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Kvong Kirkes omgivelser
Kirken
Kvong Kirke er opført af granitkvadre på en gra-
nitsokkel og består af kor og skib fra den roman-
ske periode. Der er bevaret i alt seks romanske 
vinduer, hvoraf de tre er tilmuret enten udvendig 
eller indvendig. Omkring 1500 er der i vest tilføjet 
et tårn af teglsten med saddeltag. Ud for skibets 
norddør er der i 1851 opført et våbenhus af tegl-
sten som erstatning for et ældre af bindingsværk. 
Tårnet og korets gavltrekant er hvidkalkede, mens 
resten af kirken står i rå mur. Der er tegltag på tår-
net og våbenhuset, hvorimod kor og skib er tækket 
med bly.

Kirkens område
Kirken ligger omtrent midt på kirkegården, som er 
omkranset af et stendige. Mod øst er der en ca. 3 m 
høj hæk, og mod syd en hæk på knap 2 m. Der er et 
fi nt forhold mellem hækken og kirkegården, men 
desværre skærmer den noget for udsigten over det 
åbne land. Måske var det muligt at beskære hæk-
ken til en lidt lavere højde. Den meget velholdte 
kirkegårds beplantning er veltrimmet, de gamle 
træer, er kraftigt stynede, så de ikke dækker for 
indsigten til kirken. Nordøst for kirkegården er der 
to hvidkalkede, mindre bygninger med tegltag, 
som udgør henholdsvis ligkapel og materielhus til 
graveren. Bygningernes diskrete arkitektur og ma-
terialer samt deres lidt tilbagetrukne placering er i 
fi n overensstemmelse med kirkens område. Nord 
for kirkegården er der en grusbelagt parkerings-
plads, hvorfra der også er indkørsel til gården vest 
for kirken.

Kirken og landsbyen
Kirken ligger i den sydlige udkant af byen og 
grænser op til det åbne land mod syd og sydvest. 
Den nærmeste bebyggelse består af gårde og stue-
huse samt ældre og yngre huse. I kirkens nærmeste 
omgivelser fornemmer man dens tilhørsforhold til 
en ældre landsby, der levede af landbrug samt til 
det åbne land. Disse nærmeste omgivelser må ikke 
ændres på en måde, så denne kulturhistorie for-
svinder, og der bør ikke bygges eller beplantes i 
de åbne landområder omkring kirken. Samtidig 
er det ønskeligt, at kirkens nærmeste omgivelser 
vedblivende må holdes i den fi ne stand de har på 
nuværende tidspunkt. Kirken markerer sig ikke 
meget i den øvrige del af landsbyen, men kan ind 
imellem ses mellem bebyggelsen.

Kirken og landskabet
I det omkringliggende landskab markerer kirken 
sig særdeles fl ot mod syd og sydvest, hvor den 
endda nogle steder kan ses tydeligt fra meget lang 
afstand. Derimod skærmer byen af mod nord, hvor 
kirken praktisk talt ikke er synlig. Enkelte steder 
ses kirken eller dens tårn også fra øst og nordvest.


